

## 決算概要

### 連結決算

(単位：億円)

	17年度 A	16年度 B	比較	
			A - B	A / B (%)
売上高	52,554	50,472	2,082	104.1
経常収益	53,080	50,860	2,220	104.4
経常費用	48,810	46,778	2,032	104.3
経常利益	4,269	4,082	187	104.6
特別利益	511	-	511	-
特別損失	75	276	200	27.3
当期純利益	3,103	2,261	842	137.2
ROA (総資産利益率)	4.2	4.1	0.1	-
ROE (株主資本利益率)	11.8	9.3	2.5	-

(注1) ROA：営業利益 / 平均総資産 ROE：当期純利益 / 平均株主資本

(注2) 17年度：連結子会社数 140社 持分法適用関連会社数 60社  
16年度：連結子会社数 130社 持分法適用関連会社数 50社

### 単独決算

(単位：億円)

	17年度 A	16年度 B	比較	
			A - B	A / B (%)
売上高	49,410	48,232	1,178	102.4
経常収益	49,787	48,517	1,269	102.6
経常費用	45,815	44,672	1,142	102.6
経常利益	3,972	3,845	127	103.3
特別利益	124	-	124	-
特別損失	120	-	120	-
当期純利益	2,608	2,448	160	106.5
ROA (総資産利益率)	4.1	4.0	0.1	-
ROE (株主資本利益率)	10.7	10.9	0.2	-

(注) ROA：営業利益 / 平均総資産 ROE：当期純利益 / 平均株主資本

### 販売電力量

(単位：億kWh)

	17年度 A	16年度 B	比較	
			A - B	A / B (%)
電灯	952	926	26	102.8
電力	135	138	3	97.9
特定規模需要	1,800	1,804	4	99.8
合計	2,887	2,867	19	100.7

(注) 16年度実績については、自由化拡大後の17年度の需要区分に合わせることににより算定(参考値)。

### <参考：配当状況>

	1株当たりの年間配当金(円)			配当金総額(百万円) (年間)	配当性向(%)
	中間	期末			
18年3月期	60.00	30.00	30.00	81,047	31.1
17年3月期	60.00	30.00	30.00	81,067	33.1